
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 28,25%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 410.244,44       45.126,32        45.126,32                 45.126,32                   -                  11/02/19 30/01, 07/02/19
Fevereiro 318.187,75       35.000,10        35.000,10                 35.000,10                   -                  11/03/19 28/02, 08/03/19
Março 314.681,83       34.614,42        34.614,42                 34.614,42                   -                  10/04/19 29/03, 03, 16/04, 02/05/19
Abril 328.157,05       36.096,69        36.096,69                 36.096,69                   -                  10/05/19 02, 08/05/19
Maio 321.124,66       35.323,19        35.323,19                 35.323,19                   -                  10/06/19 30, 31/05, 10/06/19
Junho 316.795,78       34.847,02        34.847,02                 34.847,02                   -                  10/07/19 10/07/19
Julho 309.225,99       34.014,27        34.014,27                 34.014,27                   -                  09/08/19 09/08/19
Agosto 306.787,83       33.746,08        33.746,08                 33.746,08                   -                  10/09/19 10/09/19
Setembro 306.530,94       33.717,83        33.717,83                 33.717,83                   -                  10/10/19 10, 22, 24/10, 10/12/19
Outubro 306.175,43       33.678,73        33.678,73                 33.678,73                   -                  08/11/19 10/12/19
Novembro 312.266,89       34.348,82        34.348,82                 34.348,82                   -                  10/12/19 10, 20/12/19
Dezembro 313.150,19       34.445,97        34.445,97                 34.445,97                   -                  10/01/20 21/01/20
13º Salário 308.895,50       33.977,96        33.977,96                 3.968,77                     -                  20/12/19 11/02, 09/03/20
TOTAL 4.172.224,28    458.937,40      458.937,40               428.928,21                 -                  

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2019
ANEXO XI

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Tuparetama
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 410.244,44       63.998,13        63.998,13                 505,74                        63.492,39        -                        11/02/19 30/01, 06, 07/02/19
Fevereiro 318.187,75       49.637,29        49.637,29                 459,20                        49.178,09        -                        11/03/19 28/02, 01, 08/03/19
Março 314.681,83       49.090,37        49.090,37                 459,20                        48.631,17        -                        10/04/19 29/03, 03/04/19
Abril 328.157,05       51.192,50        51.192,50                 2.891,78                     48.300,72        -                        10/05/19 02, 08/05/19
Maio 321.124,66       50.095,45        50.095,45                 3.632,13                     46.463,32        -                        10/06/19 30, 31/05, 10/06/19
Junho 316.795,78       49.420,14        49.420,14                 3.632,13                     45.788,01        -                        10/07/19 10/07/19
Julho 309.225,99       48.239,25        48.239,25                 4.478,24                     43.761,01        -                        09/08/19 09/08/19
Agosto 306.787,83       47.858,90        47.858,90                 3.599,33                     44.259,57        -                        10/09/19 10/09, 10/10/19
Setembro 306.530,94       47.818,83        47.818,83                 3.566,53                     44.252,30        -                        10/10/19 10, 22, 24/10, 08/11, 10/12/19
Outubro 306.175,43       47.763,37        47.763,37                 3.566,53                     44.196,84        -                        08/11/19 08/11, 10, 20/12/19, 06/01/20
Novembro 312.266,89       48.713,63        48.713,63                 -                             48.713,63        -                        10/12/19 10, 20/12/19, 06/01/2020
Dezembro 313.150,19       48.851,43        48.851,43                 -                             48.851,43        -                        10/01/20 06, 21/01, 14/02/20
13º Salário 308.895,50       48.187,70        48.187,70                 -                             -                        20/12/19
TOTAL 4.172.224,28    650.866,99      650.866,99               26.790,81                   575.888,48      -                        

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 

DATA DO VENCIMENTO  DATA DO REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 410.244,44       115.893,59      115.893,59               115.893,59                 -                  11/02/19 30/01, 06, 07/02/19
Fevereiro 318.187,75       89.887,73        89.887,73                 89.887,73                   -                  11/03/19 28/02, 01, 08/03/19
Março 314.681,83       88.897,29        88.897,29                 88.897,29                   -                  10/04/19 29/03, 03/04/19
Abril 328.157,05       92.704,13        92.704,13                 92.704,13                   -                  10/05/19 02, 08/05/19
Maio 321.124,66       90.717,48        90.717,48                 90.717,48                   -                  10/06/19 30, 31/05, 10/06/19
Junho 316.795,78       89.494,57        89.494,57                 89.494,57                   -                  10/07/19 10/07/19
Julho 309.225,99       87.356,19        87.356,19                 87.356,19                   -                  09/08/19 09/08/19
Agosto 306.787,83       86.667,38        86.667,38                 86.667,38                   -                  10/09/19 10/09, 10/10/19
Setembro 306.530,94       86.594,81        86.594,81                 86.594,81                   -                  10/10/19 10, 22, 24/10, 08/11, 10/12/19
Outubro 306.175,43       86.494,41        86.494,41                 86.494,41                   -                  08/11/19 08/11, 10, 20/12/19, 06/01/20
Novembro 312.266,89       88.215,26        88.215,26                 88.215,26                   -                  10/12/19 10, 20/12/19, 06/01/2020
Dezembro 313.150,19       88.464,73        88.464,73                 70.616,24                   -                  10/01/20 06, 21/01, 14/02/20
13º Salário 308.895,50       87.262,82        87.262,82                 -                  20/12/19
TOTAL 4.172.224,28    1.178.650,39   1.178.650,39            1.073.539,08              -                  

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE REPASSE COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
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